

593801-4, Marileide Santos, PEB 1P, admissão 1, por motivo de incorreção na vigência, ato nº 21/2011, publicado em 05/04/2011, onde se lê: 03 meses ref. ao 4º quinquênio a partir de 13/02/2009, leia-se: 03 meses ref. ao 4º quinquênio a partir de 31/03/2009, para regularizar registros funcionais; MaSP 593801-4, Marileide Santos, PEB 1P, admissão 1, por motivo de incorreção na vigência, ato nº 20/2011, publicado em 05/04/2011, onde se lê: 03 meses e 25 dias ref. ao 3º quinquênio a partir de 15/06/2003, leia-se: 03 meses e 25 dias ref. ao 3º quinquênio a partir de 31/05/2003, para regularizar registros funcionais.; SÃO FRANCISCO - E.E. SEBASTIANA PEREIRA DA SILVA- MaSP 352367-7, Maria de Jesus Cardoso Almeida, PEB2P, admissão 2, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 21/09/2011, onde se lê: 06 meses de férias prêmio referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 14/11/03, leia-se: 06 meses de férias prêmio referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 05/11/03, ato publicado em 21/09/2011, onde se lê: 06 meses de férias prêmio referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 12/11/08, leia-se: 06 meses de férias prêmio referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 03/11/08; VARZELÂNDIA - E.E. PADRE JOSÉ SILVEIRA - MaSP 596600-7, Ilvani Paichão de Souza, PEB1P, admissão 2, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 26/08/2014, onde se lê: 03 meses referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 10/02/2014, leia-se: 03 meses referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 06/02/2014; MaSP 596600-7, Ilvani Paichão de Souza, PEB1P, admissã 1, por motivo de inclusão da vigência e incorreção na vigência, ato publicado em 25/10/2002, onde se lê: 03 meses referente ao 1º quinquênio , leia-se: 03 meses referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 26/07/02, data de exercício, ato publicado em 03/12/2013, onde se lê: 03 meses referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 11/08/13, leia-se: 03 meses referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 08/08/13.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 30/2018 - RETIFICA, O(S) ATO(S) de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, referente ao(s) servidor(es): JANUÁRIA - SERVIDOR EM AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA - MaSP 323730-2, Vanda Taisa Souza Sales, PEB3P, admissão 1, por motivo de erro no cargo e erro na carga horária, para regularizar dados financeiros, ato nº 50/2017, publicado em 06/09/2017, onde se lê: cargo PEB2P, ... correspondente a carga horária de 119 h/a, leia-se: cargo PEB3P, ... correspondente a carga horária de 212 h/a; PEDRAS DE MARIA DA CRUZ - SERVIDOR EM AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA - MaSP 876604-0, Maria Isabel Ferreira Almeida, PEBR2/T2 A, admissão 1, por motivo de erro na referência da cidade e escola, ato publicado em 04/08/2018, onde se lê: JANUÁRIA - E.E. MONS. FLORISVAL MONTALVÃO , leia-se: PEDRAS DE MARIA DA CRUZ - E.E. DE PEDRAS DE MARIA DA CRUZ; SÃO FRANCISCO - E.E. ADEMAR CANGUSSU - MaSP 591916-2, Vilma Mendes de Lima Ribeiro, PEB3D, admissão 2, por motivo de erro no n de dias, ato nº 15/2016, publicado em 17/03/2016, onde se lê: 5539 dias de exercício, leia-se: 6601 dias de exercício.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 29/2018 - RETIFICA, O(S) ATO(S) de Gratificação de Incentivo à Docência, referente ao(s) servidor(es): MONTALVÂNIA - E.E. DO POV. DE SANTA RITA DE CANABRAVA - MaSP 886507-3, Wagner da Silva Barros, PEB1N/DIV, admissão 1, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 02/04/2004, onde se lê: referente ao 5º biênio a partir de 29/01/04 , leia-se: referente ao 5º biênio a partir de 02/03/04 , ato publicado em 05/04/2006, onde se lê: referente ao 6º biênio a partir de 29/01/06 , leia-se: referente ao 6º biênio a partir de 12/03/06 .

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 23/2018 - RETIFICA, O(S) ATO(S) de Quinquênio Magistério, referente ao(s) servidor(es): SÃO FRANCISCO - E.E. SEBASTIANA PEREIRA DA SILVA- MaSP 352367-7, Maria de Jesus Cardoso Almeida, PEB2P, admissão 2, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 21/09/2011, onde se lê: 3º quinquênio de exercício a partir de 12/11/2008, leia-se: 3º quinquênio de exercício a partir de 03/11/2008; MaSP 352367-7, Maria de Jesus Cardoso Almeida, PEB2P, admissão 2, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 14/10/1999, onde se lê: 1º quinquênio de exercício a partir de 27/12/1998, leia-se: 1º quinquênio de exercício a partir de 06/11/1998, ato publicado em 24/03/2004, onde se lê: 2º quinquênio de exercício a partir de 26/12/2003, leia-se: 2º quinquênio de exercício a partir de 05/11/2003.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 27/2018 - RETIFICA, O(S) ATO(S) de Férias Prêmio Afastamento, referente ao(s) servidor(es): SÃO FRANCISCO - SERVIDOR EM AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA - MaSP 247337-9, Maria de Fátima Souza, PEBT2P, admissão 2, por motivo de erro na referência do quinquênio, ato publicado em 28/10/2010, onde se lê: 01 mês referente ao 4º quinquênio a contar de 04/11/14, leia-se: 01 mês referente ao 5º quinquênio a contar de 04/11/14; UBAÍ - E.E. DR. LUCÍLIO MESQUITA SOBRINHO - MaSP 591137-5, Rosy da Conceição Maia de Mesquita Gomes, PEB1P, admissão 1, por motivo de erro na referência do quinquênio, ato publicado em 26/05/2009, onde se lê: 01 mês referente ao 1º quinquênio a contar de 17/06/09, leia-se: 01 mês referente ao 4º quinquênio a contar de 17/06/09, ato publicado em 01/09/2009, onde se lê: 01 mês referente ao 1º quinquênio a contar de 19/10/09, leia-se: 01 mês referente ao 4º quinquênio a contar de 19/10/09, ato publicado em 21/09/2010, onde se lê: 02 meses referente ao 1º quinquênio a contar de 18/10/10, leia-se: 02 meses referente ao 4º quinquênio a contar de 18/10/10, ato publicado em 26/07/2011, onde se lê: 02 meses referente ao 2º quinquênio a contar de 01/08/11, leia-se: 02 meses referente ao 4º quinquênio a contar de 01/08/11, ato publicado em 31/07/2012, onde se lê: 02 meses referente ao 2º quinquênio a contar de 06/08/12, leia-se: 02 meses referente ao 5º quinquênio a contar de 06/08/12, ato publicado em 12/09/2014, onde se lê: 01 mês referente ao 2º quinquênio a contar de 09/09/14, leia-se: 01 mês referente ao 5º quinquênio a contar de 09/09/14, ato publicado em 30/06/2015, onde se lê: 01 mês referente ao 3º quinquênio a contar de 03/08/15, leia-se: 01 mês referente ao 5º quinquênio a contar de 03/08/15.

26 1159362 - 1

SRE de Pirapora

Diretora: Wanderleia Maria de Freitas Pinheiro

FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO - ATO Nº 46/2018
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 9865, de 03/07/18, à servidora: Pirapora – SRE de Pirapora – Cirila Chaves de Morais, MaSP 890770-1, ANE3H, adm. 1, por 1 mês, referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 19/11/18.

FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO - ATO Nº 47/2018
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, EM CARÁTER EXCEPCIONAL nos termos da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 9865, de 03/07/18, às servidoras: Pirapora – SRE de Pirapora – Ana Maria Santos Tomaz, MaSP 1150156-6, ANE1E/DAD-3, adm. 1, por 2 meses, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 29/10/18.; Cleonice Maria Drumond Silva, MaSP 1321177-6, TDE1B/FGD-2, adm. 1, por 2 meses, referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 29/10/18.; Janne Laura Gonçalves Rocha Trindade, MaSP 1319759-5, TDE1B, adm. 1, por 1 mês, referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 28/11/18.; Kênia Oliveira Santos, MaSP 1143092-3, ANE2E/FGD-5, adm. 1, por 2 meses, referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 29/10/18.

FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO - ATO Nº 35/2018
CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, à servidora: Pirapora – SRE de Pirapora – Cleonice Maria Drumond Silva, MaSP 1321177-6, TDE1B, adm. 1, referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 06/08/18.

LOTAÇÃO – ATO Nº 12/2018
Lota, nos termos do inciso I do art. 75 da Lei nº 7109, de 13/10/77, à servidora: Pirapora - na EE. Profª Heloísa Passos – Gladys Drager de Abreu, MaSP 1469330-3, PEB1A, adm. 1, Matemática, 16 aulas, a contar de 11/10/18.

26 1159499 - 1

SRE de São João Del Rei

Diretora: Adriana Leitão

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 27/2018
RETIFICA, ATO de afastamento preliminar à aposentadoria, referente ao servidor: Conceição da Barra de Minas, servidora em afastamento preliminar à aposentadoria, MaSP 350.849-6/01, Vânia Maria Lopes, PEB2P, publicado em 19/10/18, por incorreção, onde se lê: referente ao cargo PEB2G, leia-se: referente ao cargo PEB2P.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 117/2018
RETIFICA, ATO de FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO, Ato nº 106/2018, publicado em 16/10/2018 e Ato nº 111/2018, publicado em 19/10/2018, por incorreção, onde se lê: nos termos do inciso II § 1º do art. 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE Nº 8.656, de 02/07/2012, leia-se: nos termos do § 2º artigo 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 8.656 de 02/07/2012.
RETIFICAÇÃO – ATO Nº 118/2018
RETIFICA, ATO de FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO, referente(s) ao(s) servidor(es): São João del-Rei, E.E. Deputado Mateus Salomé, MaSP 1.322.236-9/02, Thalita Márcia Trindade Santos, PEB1B, publicado em 04/08/18, por incorreção, onde se lê: férias-prêmio referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 22/02/2018, leia-se: férias-prêmio referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 22/05/2018; MaSP 1.325.351-3/02, Gabriela Carolina de Souza, PEB1B, publicado em 22/09/2018, por incorreção, onde se lê: férias-prêmio referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 06/02/2018, leia-se: férias-prêmio referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 08/08/13.

Adriana Leitão
“Diretor em exercício “

25 1158700 - 1

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO - ATO Nº 10/2018 REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO, nos termos, alinea “a”, do art. 201 da Lei 869, de 05/07/1952, por 08 dias, ao servidor: São João del-Rei, E.E. Evandro Ávila, MaSP 1.283.185-5/03, Thalyta Maria de Andrade, PEB1A, a partir de 18/10/2018; E.E. Ministro Gabriel Passos, MaSP 1.358.692-0/01, Antônio Ribeiro Fernandes, PEBDIA, a partir de 19/10/2018.

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO – ATO Nº 21/2018
AFASTA POR MOTIVO DE LUTO, nos termos da alínea “b”, do art. 201, da Lei nº 869 de 05/07/1952, por 08 dias do servidor: Conceição da Barra de Minas, E.E. Adílio José Borges, MaSP 1.411.568-7/01, Maria Regina Auxiliadora Guedes Oliveira, ASBDIA, a partir de 28/09/18.

FÉRIAS-PRÊMIO / AFASTAMENTO – ATO Nº 115/2018
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do artigo 2º da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/04/2003 e artigo 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 8.656 de 02/07/2012, ao servidor: São João del-Rei, SRE de São João del-Rei, MaSP 352.337-0/02, Jaqueline Vieira Rangel, ANEIII, por 01 mês, referente ao 2º quinquênio de exercício, a partir de 15/10/2018.

FÉRIAS-PRÊMIO / AFASTAMENTO – ATO Nº 116/2018
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 2º artigo 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE nº 8.656 de 02/07/2012, ao servidor: Santa Cruz de Minas, E.E. Amélia Passos, MaSP 1.114.263-5/03, Fernanda Maria Fonseca Chaves, EEB2B, por 01 mês, referente ao 1º quinquênio de exercício, a partir de 19/11/2018.

FÉRIAS-PRÊMIO – CONCESSÃO – ATO Nº 120/2018
CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO nos termos do § 4º do art. 31 da CE/1989, ao(s) servidor(es): São João del-Rei, E.E. Prof. Iago Pimentel, MaSP 1.051.462-8/03, Regiane Augusta Ribeiro, ATBIIB (Em Comissão SE-III), referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 11/10/2018; MaSP 1.195.995-4/03, Cássia Regiane Lopes Alves, PEB1A, referente ao 2º quinquênio de exercício a partir de 24/10/2018.

Adriana Leitão
“Diretora em exercício “

25 1158689 - 1

FÉRIAS-PRÊMIO/CONVERSÃO EM ESPÉCIE - ATO Nº 105/2018
CONVERTE FÉRIAS-PRÊMIO EM ESPÉCIE, nos termos do art. 117 do ADCT da CE/1989, ao(s) servidor(es): Lagoa Dourada, MaSP 346.134-0/01, Marlene das Graças de Resende, PEB2P, aposentada em 28/11/16, referente ao saldo de 09 meses e 23 dias; São João del-Rei, MaSP 381.266-6/01, Andrea Luiza Benedito Lima, ATB4H, aposentada em 11/05/2017, referente ao saldo de 05 meses.

Adriana Leitão
“Diretora em exercício “

25 1158702 - 1

SRE de Teófilo Otoni

Diretora: Maria Helena Costa Salim

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 18/18
RETIFICA, o Ato de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, referente ao servidor: FREI GASPAR – Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, Masp 632205-1-01, Maria dos Anjos Matos Silva, ASBIF, por motivo de incorreção na proporcionalidade, ato nº 61/14, publicado em 07/10/14; onde se lê: remunerações de contribuição proporcional a 10.398 dias de exercício, leia-se: remunerações de contribuição proporcional a 10.583 dias de exercício;

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 22/18
RETIFICA, o Ato de Afastamento de Férias-Prêmio, referente ao servidor: CARAI – EE de Carai, Masp 626017-8-03, Suely Rodrigues Duarte, PEB2L, por motivo de incorreção no cargo e no período de afastamento, ato nº 48/18, publicado em 29/09/18; onde se lê: PEBIII, por 02 meses referente ao 3º e 4º quinquênio, leia-se: PEB2I, por 01 mês referente ao 3º quinquênio; OURO VERDE DE MINAS – EE Vereador Luzo Freitas de Araújo, Masp 963165-6-02, Sérgio Luiz Pereira da Silva, PEB1M, por motivo de incorreção no número de admissão, ato 41/18, publicado em 25/08/18, onde se lê: Masp 963165-6-01, leia-se: Masp 963165-6-02; MUCURI/TEÓFILO OTONI – EE de Mucuri, Masp 899124-2-01, Sandra Pereira Cardoso, PEBIIIH, por motivo de incorreção no quinquênio informado, ato nº 46/18, publicado em 22/09/18; onde se lê: referente ao 3º quinquênio de exercício, leia-se: referente ao 4º quinquênio de exercício; Masp 899124-2-03, Sandra Pereira Cardoso, PEBIA, por motivo de incorreção no quinquênio informado e no número de admissão, ato nº 46/18, publicado em 22/09/18; onde se lê: Masp 899124-2-01, referente ao 4º quinquênio de exercício, leia-se: Masp 899124-2-03, referente ao 3º quinquênio de exercício; SRE/TEÓFILO OTONI – Masp 646688-2-01, Maria Eliene Jardim de Oliveira, TDEVH, por motivo de incorreção no número de admissão, ato nº 51/18, publicado em 17/10/18; onde se lê: Masp 646688-2-02, leia-se: Masp 646688-2-01;

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 23/18
RETIFICA, o Ato de Concessão de Férias-Prêmio, referente aos servidores: NOVO CRUZEIRO – EE Inácio Murta, Masp 884420-1-02, Maria Augusta Jorge Garcia, PEBIIB, por motivo de incorreção no período concedido, ato nº 70/09, publicado em 14/10/09; onde se lê: por 03 meses e 10 dias, referente ao 1º quinquênio, leia-se: por 04 meses e 22 dias, referente ao 1º quinquênio;

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 12/18
RETIFICA, o Ato de Quinquênio, referente ao servidor: MALACACHETA – EE Mestre Zulmira, Masp 633430-4-02, Generezia das Graças Mazzinghy, PEBIIIH, por motivo de incorreção na vigência, ato nº 37/13, publicado em 10/09/13; onde se lê: 3º quinquênio de magistério a partir de 31/10/09, leia-se: 3º quinquênio de magistério a partir de 10/10/09;

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 34/18
RETIFICA, o Ato de Remoção, referente ao servidor: FREI SERA-FIM/TAMBACURI – EE Vereador Júlio Lages, Masp 1224039-6-02, Markelly Naimy Sales de Oliveira, PEBIA, por motivo de incorreção na vigência, ato nº 03/18, publicado em 28/07/18; onde se lê: com exercício em 01/08/18, leia-se: com exercício em 06/08/18, após término de acesso escolar, tendo em vista que o primeiro dia letivo se deu em 06/08/18, conforme calendário escolar;

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 35/18
RETIFICA, o Ato de Revogação de Biênio, referente ao servidor: TEÓFILO OTONI – EE Artur Bernardes, Masp 638080-2-01, Maria Ima-culada Alves Ramos, PEBIIM, por motivo de incorreção na data da publicação, ato nº 14/18, publicado em 11/04/18; onde se lê: publicado em 23/11/00, leia-se: publicado em 23/11/10;

26 1159564 - 1

ABONO DE PERMANÊNCIA - ATO Nº 07/18
CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do § 19 do art. 40 da CF/88, com redação dada pela EC nº 41/03, aos servidores: SRE/TEÓFILO OTONI – Masp 307323-6-02, Ildelvínia Marques de Figueiredo, TDEIII, e, a partir de 01/10/18; Masp 1059999-1-01, Rosângela Kind Barbosa, TDEVG, a partir de 01/10/18; Masp 631413-2-03, Valdezita Lopes da Silva, ANEIIIJ, a partir de 26/09/18;

ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO – ATO Nº 03/18
CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO, nos termos do art. 113 do ADCT da CE/1989, c/c o inciso XIV do art. 37 CR/1988, ao servidor: FRONTEIRA DOS VALES – Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria, Masp 248244-6-02, Maria Alves Vieira, a partir de 06/06/09, referente ao cargo de PEBIP;

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO – ATO Nº 11/18
AFASTA POR MOTIVO DE LUTO, nos termos do art. 201, “b”, da Lei nº 869, de 05/07/1952, por 08 dias, aos servidores: ÁGUAS FORMOSAS – EE Capitão Inácio Soares, Masp 566752-2-01, Antero Ricardo Filho, PEB2I, a partir de 01/09/18; Masp 1326264-7-02, Viviane Rodrigues Vieira, EEBIA, a partir de 13/08/18; ÁGUAS FORMOSAS – EE Carlos Magno Rebouças, Masp 1265578-3-01, Cleide Pereira Silva, ATBDIA, a partir de 15/09/18; Masp 662113-0-03, Raquel Gonçalves de Almeida Medrado, PEBDIA, a partir de 01/11/13, ato publicado para regularizar situação funcional; Masp 878810-1-01, Rosimar Januário, PEBIII, a partir de 22/08/18; EE José Quaresma da Costa, Masp 1264232-8-01, Luciana Nunes de Aguiar, ASBDIA, a partir de 22/06/18; Masp 878810-1-04, Rosimar Januário, EEBIA, a partir de 22/08/18; ATALEIA – EE Professora Hermínia Pereira de Almeida, Masp 1247565-3-01, Edseu Ribeiro da Costa, ASBDIA, a partir de 23/05/18; Masp 1075543-7-03, Maria das Graças Contão Vieira, PEBIA, a partir de 28/04/18; FIDELÂNDIA/ATALEIA – EE Daniel Pereira Ottoni, Masp 1170359-2-01, Ivani Soares da Silva, ASBDIA, a partir de 15/09/18; Masp 566913-0-04, Gilade Gomes Rodrigues, PEBDIA, a partir de 23/04/18; BERTÓPOLIS – EE de Bertópolis, Masp 1160714-0-01, Juliana Quaresma Gomes, PEBIA, a partir de 02/08/18; CAMPANÁRIO – EE Antônio Duarte Sobrinho, Masp 638565-2-01, Herbert Silveira Costa, PEBIP, a partir de 25/05/18; Masp 1223878-8-01, Ilza Camargo, ASBDIA, a partir de 28/06/18; CARAI – EE de Carai, Masp 1415983-4-01, Janilma Ferreira Batista, ASBDIA, a partir de 14/08/18; MARAMBAINHA/CARAI – EE Dom José de Haas, Masp 1336788-3-01, Dilma Gonçalves de Souza Celestino, PEBDIA, a partir de 19/08/18; Masp 1339683-3-01, Elisângela Silva Duarte Rosa, PEBDIA, a partir de 08/07/18; Masp 1076186-4-05, Giselaângela Luiz Franco, PEBIA, a partir de 24/06/18; Masp 1148805-3-01, Nilza Ferreira dos Santos, PEBDIA, a partir de 30/06/18; CARLOS CHAGAS – APAE de Carlos Chagas, Masp 1445203-1-01, Juliana Gonçalves Santos Oliveira, EEBDIA, a partir de 14/06/18; Masp 445416-1-02, Luciana Gonçalves Santos Jardim, PEBDIA, a partir de 14/06/18; PRESIDENTE PENNA/CARLOS CHAGAS – EE Olga Prates, Masp 1003667-1-01, Clarissa Costa Soares, PEBSIA, a partir de 12/06/18; CATUIJI – EE Dr. Ciro Maciel, Masp 1060067-4-02, Fabiana Ferreira dos Santos, PEBDIA, a partir de 19/05/18; FRANCIS-CÓPOLIS – EE Maria da Silva Rocha, Masp 1007308-8-01, Esmeralda Godinho de Sales, PEBDIA, a partir de 07/05/18; FRONTEIRA DOS VALES – EE de Pampá, Masp 1129588-8-03, Valdir Araújo Santos, PEBIB, a partir de 16/02/18; Masp 1129588-8-04, Valdir Araújo Santos, PEBIA, a partir de 16/02/18; ITAMBACURI – EE Frei Gaspar de Módica, Masp 248124-0-02, Marta Maria Alchaar, PEB2I, a partir de 16/05/18; EE Madre Serafina de Jesus, Masp 882850-1-01, Elizabeth Ferraz Santos, PEBIIIH, a partir de 28/08/10, ato publicado para regularizar situação funcional; Masp 882850-1-02, Elizabeth Ferraz Santos, PEBIII, a partir de 28/08/10, ato publicado para regularizar situação funcional; Masp 332564-4-02, Neli Martins dos Santos, PEBIF, a partir de 01/07/18; JAMPRUCA – EE Coronel Antônio Lopes, Masp 1255812-8-01, Ana Rodrigues da Silva, ASBDIA, a partir de 15/06/18; LADAINHA – EE de Ladainha, Masp 895276-4-02, Laiz Santos Passos, PEBDIA, a partir de 29/07/17; Masp 1247889-7-01, Veralina Moreira Bonfim, ASBDIA, a partir de 07/07/18; EE Engenheiro Wenefredo Portella, Masp 1127354-7-02, Nélia Maria Rodrigues Lopes, ASBDIA, a partir de 28/07/18; Masp 292023-9-02, Olga Rocha Guimarães, PEBIG, a partir de 26/05/18; Masp 1034732-6-01, Silvana Gomes da Silva, PEBIE, a partir de 06/09/18; MACHACALIS – EE Antônio Dias dos Santos, Masp 262133-6-01, Maísa Bahia Lima, PEBDIA, a partir de 18/08/18; EE José de Alencar, Masp 1170042-4-01, Jailton Costa, ASBDIA, a partir de 15/05/18; Masp 1350881-7-01, Luciana Martins de Oliveira, PEBDIA, a partir de 23/04/18; Masp 1350881-7-02, Luciana Martins de Oliveira, PEBDIA, a partir de 23/04/18; MALACACHETA – EE Deputado Castro Pires, Masp 976109-0-02, Heliane Rodrigues Fonseca, PEBDIA, a partir de 16/06/18; Masp 634105-1-02, Maria Salete Lopes Mazzinghy, PEBDIA, a partir de 18/06/18; Masp 881538-3-02, Zeni Rodrigues das Neves, PEBDIA, a partir de 16/06/18; Masp 344455-1-03, Maria de Fátima Rodrigues de Figueiredo, PEBIG, a partir de 16/06/18; NANUQUE – EE Antônio Batista da Mota, Masp 1457255-6-01, Maria Albene Lima de Oliveira, ASBDIA, a partir de 03/05/18; VILA PEREIRA/NANUQUE – EE Péricles Coelho, Masp 1006937-5-02, Deise Lúcia Gonçalves Santos, EEBDIA, a partir de 14/06/18; Masp 1006937-5-03, Deise Lúcia Gonçalves Santos, PEBDIA, a partir de 14/06/18; NOVO CRUZEIRO – EE Antônio Ramos de Souza, Masp 1008502-5-01, Viviane Carvalho de Macedo, PEBIE/DV, a partir de 13/05/18; EE Eduardo Milton da Silva, Masp 806325-7-02, Nilza Maria Lago Motoso Santos, PEBIF, a partir de 28/07/18; EE Sul América, Masp 1110128-4-04, Denalda Lopes Cordeiro, PEBIA, a partir de 17/06/18; NOVILHONA/NOVO CRUZEIRO – EE de Lambari, Masp 327522-9-02, Adriana Márcia Barbosa, PEBDIA, a partir de 18/05/18; EE de Santa Bárbara, Masp 933932-6-02, Laura de Lourdes Pereira Soares, ASBDIA, a partir de 30/07/18; NOVO ORIENTE DE MINAS – EE Paulo Pinheiro Chagas, Masp 961300-1-01, Laureci Batista dos Santos, PEBDIA, a partir de 27/08/18; Masp 952351-5-01, Nelci Cerqueira de Oliveira Santos, ASBDIA, a partir de 09/09/18; Masp 961297-9-02, Rosirene Ferreira Batista do Vale, PEBDIA, a partir de 27/08/18; Masp 1301471-7-01, Valdineia Ribeiro de Oliveira, PEBDIA, a partir de 20/06/18; OURO VERDE DE MINAS – EE Vereador Luzo Freitas de Araújo, Masp 566913-0-03, Gililade Gomes Rodrigues, PEBDIA, a partir de 23/04/18; PADRE PARAISO – EE Dr. Cândido Ulhôa, Masp 128857-4-01, Lourial Pinheiro de Oliveira, PEBDIA, a partir de 15/06/18; Masp 969830-9-02, Sierdy Soares de Jesus, ASBDIA, a partir de 10/05/18; PESCADOR – EE Dr. Tristão da Cunha, Masp 327077-4-03, Zeni Ferreira Pires, PEBIIP, a partir de 01/09/18; PONTO DOS VOLANTES – EE Alonzo Barbuda, Masp 1302475-7-01, Laurentina Andrade Soares, ASBDIA, a partir de 15/09/18; Masp 1209268-0-01, Márcia Almeida Sciapira, ASBDIA, a partir de 20/05/18; SUCANGA/POTE – EE José Araújo Fonseca, Masp 1197877-2-02, Sálua Nêdir Figueiredo Oliveira, PEBDIA, a partir de 26/03/18; Masp 1048402-0-02, Janáinia Aparecida Figueiredo Iglesias, PEBDIA, a partir de 26/03/18; SANTA HELENA DE MINAS – EE Raul Rodrigues Salomão, Masp 248110-9-03, Valda de Souza Santos, PEBDIA, a partir de 10/08/15, ato publicado para regularizar situação funcional; SERRA DOS AIMORÉS – EE de Serra dos Aimorés, Masp 946136-9-01, Gildete Rezende da Silva, PEBDIA, a partir de 24/06/18; Masp 1282403-3-01, Joelisa da Silva, ASBDIA, a partir de 24/07/18; SETUBINHA – EE Madalena Pereira Jorge, Masp 938304-3-03, Benvidra Pereira de Souza, PEBDIA, a partir de 10/09/18; Masp 1120183-7-01, Natanael Lopes Amaral, PEBDIA, a partir de 26/04/18; Masp 1120183-7-03, Natanael Lopes

MINAS GERAIS - CADERNO 1
Amaral, PEBDIA, a partir de 26/04/18; TEÓFILO OTONI – EE Alberto Barreiros, Masp 965725-9-02, Rosane Alves Lopes, PEBDIA, a partir de 03/06/18; Masp 445411-2-02, Angelina Pereira de Andrade, ASBDIA, a partir de 13/06/18; EE Bom Jesus, Masp 619565-5-01, Reinalva Ferreira Santos, ASBDIA, a partir de 25/04/18; EE de Itamunhec, Masp 1225593-6-01, Julimar de Salles Lorentz, ASBDIA, a partir de 26/11/16; Masp 1281748-2-01, Maria Aparecida Nunes Ferreira, PEBDIA, a partir de 07/04/16; Masp 1281748-2-02, Maria Aparecida Nunes Ferreira, PEBSIA, a partir de 07/04/16; EE Dr. Antônio Jacinto Pimenta, Masp 847041-1-01, Ana Lopes Rodrigues Castro, PEBIII, a partir de 20/05/18; Masp 640215-0-01, Maria José de Jesus Silva, EEBIID, a partir de 09/05/18; EE Dr. Waldemar Neves da Rocha, Masp 1020295-0-01, Altemar Moreira de Faria, PEBIB, a partir de 28/07/18; Aurea Rodrigues Timo, PEBIIIJ, a partir de 30/06/18; Masp 1197756-8-01, Schirlene Pereira Amaral Onofri, PEBDIA, a partir de 14/09/18; Masp 806292-9-02, Tércia Rodrigues Timo, PEBIII, a partir de 30/06/18; EE Frei Antelmo Kropman, Masp 1197756-8-02, Schirlene Pereira Amaral Onofri, PEBDIA, a partir de 14/09/18; EE Frei